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- бу тегишли ҳужжат билан тасдиқланган фуқаро томонидан эришилган ва 

тасдиқланган муайян малакадир. 

 Шахснинг ривожланишига йўналтирилган таълим ўз мақсадларига шахсга, унинг 

ўз-ўзини ривожлантириш кучларига бўлган талаб вазиятини яратадиган даражада 

еришади. Таълимнинг шахсий функсиясининг қиммати-шахснинг ўз таълим мазмуни, 

даражаси ва сифатига бўлган индивидуал-мотивли муносабатидан иборат. 

 Таълимнинг шахсий функциясини ҳисобга олган ҳолда, В. В. Сериковнинг инсон 

ҳаётининг шахсий функциялари, инсон психикасининг шахсий даражасининг ўзига хос 

табиати, семантик соҳа, тафаккур, тажриба ва мулоқотнинг шахсий тажрибани 

шакллантириш механизмлари ҳақида муҳим хулосаси берилади. 

 Б. С. Гершунский "таълим" концепцияси мазмуний талқинининг тўрт жиҳатини 

аниқлади: қадрият, тизим, жараён ва натижа. 

Н. В. Селезнев қадриятларнинг асосий, тарихан ташкил этилган гуруҳларидан 

бошлаб, яъни:  

- моддий қадриятлар-мактабнинг ўзи, атроф-муҳит, оила ва умуман жамият ўз 

ихтиёрида бўлган ҳамма нарса;  

- ахлоқий қадриятлар-ер юзида эзгулик ва адолатнинг юксак идеалларини 

тасдиқловчи маънавий мерос бўлиб, улар ўқитувчилар томонидан эҳтиёткорлик билан 

қабул қилинган. 

 Ахборотлашган жамиятга ўтар эканмиз, таълим тобора ўз-ўзини тарбиялашга 

айланади. Таълим муассасаларининг асосий вазифаси-шахснинг ўз-ўзини тарбиялаши ва 

ривожлантириши, таълим олиши учун энг қулай шарт-шароитларни яратишдан иборат 

бўлади. 

 Шундай қилиб, таълимни ҳам ижтимоий, ҳам шахсан кўриб чиқиш мумкин. Кўриб 

турибмизки, таълим-тарбия жуда мураккаб ва кўп ўлчовли ҳодиса бўлиб, у, шубҳасиз, 

умуминсоний қадриятлар тушунчасининг кўп қирралилиги ва мураккаблиги билан 

жаранглайди. 
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BOSHLANG’ICH SINF TEXNOLOGIYA DARSLARIDA APPLIKATSIYA 

ISHLARINI BAJARISH METODIKASI 

 M.D. Xaydarova BuxDU o’qituvchisi  

N.Namozova BuxDU talabasi 

 

Applikatsiya - badiiy asarlar yaratishning eng sodda va oson usulidir. Bu applikatsiyadan 

faqat bezash maqsadlaridagina ko`rgazmali qog`ozlar turli o`yinlar uchun qo`llanmalar, 

o`yinchoqlar, bayroqchalar, suvenirlar, devoriy ro`znomalar, stendlar, ko`rgazmalar va 

kostumlarni tayyorlashdagina emas, balki kartina, pano naqshlarni va shu kabilarni yaratishda 

ham keng qo`llash imkonini beradi. 
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Applikatsiya tasvirlash texnikasining turli formalarini qirqish va ularni fon tarzida qabul 

qilingan materiallar hisobiga mustahkamlashga asoslanuvchi turidir. Applikatsiya 2500 yil 

muqaddam ko`chmanchi xalqlarda paydo bo`lgan. Applikatsiya bilan kiyim-bosh, turar joylar 

bezatilgan. Applikatsiya ishida asosiy material qog`ozdir, dazmollangan va kraxmallangan 

gazlama bulakchalaridan ham foydalanish mumkin. Bu materiallar bilan bir qatorda somon, 

quritilgan o`simliklar urug`i - danak, barglar shu kabilardan ham foydalanadilar.  

 Qog`ozning yaltiraydigan marmar, bosma gul tushurilgan- barxat, kumush va bronza, 

rasm solish va chizmachilik qog`ozi navlari applikatsiya uchun yaroqlidir. 

 Applikatsiya ishlari doimo xotirada saqlanishi haqida majburiy qoida sifatida bajarilishi 

lozim bo`lgan izchillikda ado etiladi. Eng oddiy applikatsiyalar bu goemetrik figuralardan 

qilingan applikatsiyalardir. 

 Applikatsiyada avval eskizi tuziladi, so`ngra kerakli detallar o`lchami va miqdori 

hisoblanadi. Detallarni tayyorlab ma’lum tartibda joylashtiriladi va yopishtirishni qaysi detaldan 

boshlash kerakligi aniqlanadi. So`ngra tayyorlangan materiallar bir-biriga yopishtiriladi. 

Geometrik shaklli applikatsiyalar. Bajarilish texnikasiga ko`ra applikatsiyaning eng oddiy 

turlaridan biri geometrik shaklli appilkatsiyalardir.1 -va 3- sinf o`quvchilari geometrik shaklli 

applikatsiyani bajarishda quyidagi bilimlarni egallaydilar. 

1. Geometrik shakllar: kvadrat, to`g`ri burchak, uchburchak, aylanani qog`oz 

bo`lagidan va o`lchov asboblari yordamida hosil bo`lishi haqidagi mavjud bilimlarni 

mustahkamlaydilar. 

2. Badiiy didni o`stiradi, rasm darslarida polosa, doira, kvadratda ornamentlar tuzish 

bo`yicha olingan bilimlarni chuqurlashtiradilar. 

3. Ayrim predmetlarni detalma-detal tahlil qilib geometrik shakllarni to`g`ri idrok 

etishni o`rganadilar. 

4. Bolalarni “ko`p, kam, uzunasiga, ko`ngdalangiga, qism va qatlam, ikki qismga 

qirqish, to`rt qismga, teng qismlarga” kabi tushunchalari mustahkamlanadi. 

5. Bolalar ranglar uyg`unligini to`g`ri tanlashni o`rganadilar. Ularda estetik did 

tarbiyalanadi. Geomterik shaklli applikatsiyalarni ham dekorativ-ornament, predmet, syujetli 

applikatsiyalarga ajratish mumkin. 

 Geometrik figuralardan predmetli applikatsiya 

Bolalarni predmetlarni fazoviy idrok etishini rivojlantirish kerak. Buni atrofimizni o`rab 

turgan narsalar: uy, archa, darxt, mashina, idish-tovoq, jonivorlar, gullar va shu kabilarni u yoki 

bu darajada geometrik shakllar bilan ifodalash mumkin. Rangli qog`ozlardan olingan doiralar va 

ularning qismlari bilan applikatsiya bo`yicha juda ko`p geometrik ishlarni bajarish mumkin. 

Doiralarni har birini shunday joylashtirish kerakki, pufak kabi oddiy shakllarni bajarishni 1-

sinfdanoq boshlash mumkin. 2-3- sinflarda murakkabroq va atroflicha tasavvurni, badiiy erishish 

yo`lida qat’iyatlilik, tartiblilik tarbiyalanadi. Uyushqoqlik bilan ishlash ko`rsatmalariga rioya 

qilish, tashabbuskorlik ko`rsatish ko`nikmalari shakllanadi. O`quvchilar tayyorlagan 

applikatsiyalar ona tili va matematika darslari uchun ajoyib didaktik material, o`quvchilar nutqini 

o`stirish vositasi bo`lishi, ularning predmetlari shakli, rangi, fazoda joylashishi haqidagi 

tushunchalarini boyitishga xizmat qilishi mumkin. 

Ko`p rangi applikatsiyalarni qirqish ancha murakkab ish bo`lib, tasvirni qismlarga ajratish 

bilan aloqadordir. Bu turdagi applikatsiyalarni bajarishda fonni tanlash juda muhimdir. Fon 

ifodalangan predmetlar rangidan ochroq bo`lishi kerak. Ana shunda predmet xuddi bo`rtib 

turgandek yorqin ko`rinadi. Hammasi o`ylagan asarga bog`liq. Fondda joylashgan detallar rangi 

ham shunga qarab tanlanadi, detallarning tabiiy joylashishi va o`lchamlarining uyg`unligiga 

e’tibor berish kerak. Bu ishlarning bajarishning bir necha usullari mavjud: ayrim detallar 

oldindan belgilamay qirqiladi, ayrim detallar esa belgilangan eskizlar bo`yicha qirqiladi. 

Ko`p rangli applikatsiyalardan biri dekorativ applikattsiyalardir. Dekorativ applikatsiya - 

naqsh gullardan tashkil topib, alohida-alohida tasvirlangan hodisa harakatlar uyg`unligini aks 

ettiruvchi manzaralardan iborat bo`lishi mumkin. 
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Dekorativ applikatsiyalarni bolalar kitob, oynoma va boshqa materillardan olishlari, ayrim 

elementlarni qo`lda yaratishlari mumkin. Sharq naqshi applikatsiyasining bu turi uchun boy 

material hisoblanadi. Dekorativ applikatsiya bir va ko`p rangli bo`lishi mumkin. 

Shakliga ko`ra ornamental cheksiz va cheklangan bo`ladi. Cheksiz ornamentda uni tashkil 

etuvchi ayrim elementlar ritmik yoki simmetrik almashinib turadi. Bu elementlarning rangi, 

shakli bir xil bo`lishi mumkin. 

Cheklangan ornament bir shakl – kvadrat, to`g`ri burchak, doira, oval, va shu kabilar ichiga 

joylashadi yoki erkin kompanovka qilinadi. Undagi elementlar ham xuddi shunday fazoviy 

uyg`unlikda bo`lishi kerak.Mavzuli ishlarni yaratish faqat mehnatga emas, balki badiiy 

tayyorgarlikni ham talab qiladi. Mehnat ta’limi darslarida applikatsiya ishlarini bajarilish 

texnikasi o`rganiladi.Rangdor surat applikatsiya mavzusining elementlarini o`quvchilar turli 

bayramlarga bag`ishlangan (tabriknomalar, ochiq xat muqovasini, yo`l belgilari) ishlarini 

bajaradilar. Ish mavzu va fikr tanlashdan boshlanadi. Quticha ochiq tondagi qog`oz fon tarzida 

tanlanadi. Applikatsiyaga qaratilgan asarning yaratilishi va elementlar miqdori qog`ozni 

tashlashni belgilaydi. Asarni yaratish ustida ishlagan asosiy e’tibor tanlangan mavzuning 

mazmuniga, kerakli materiallar, ularning o`lchamlari, ranglarni tanlashga qaratiladi.  
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Аннотация. В данной статье раскрыты некоторые аспекты формирования 

эстетической культуры студентов в процессе преподавания русского языка, 

проанализированы особенности воспитания эстетической культуры будущих учителей 

начального образования.  

Ключевые слова: Эстетическая культура, начальное образование, процесс 

преподавания, эстетический образ, монументальная роспись, скульптура, народное 

искусство.  

 

Современное развитие общества выдвигает требования дальнейшего 

совершенствования подготовки кадров учителей, что предполагает их высокую 

профессиональную подготовленность наряду с развитой общей культурой. Достижение 

этой задачи во многом зависит от постановки теоретического, методического и 

организационного уровня учебно -воспитательного процесса в педагогическом институте. 

Здесь очень важна тесная взаимосвязь обучения и воспитания. И не случайно президент 

Республики Узбекистан Ш.М. Мирзиёев на торжественном собрании, посвящённом Дню 

учителя и наставников подчеркнул – «Неповторимое, уникальное, научно - духовное 

наследие наших великих предков должно стать постоянной программой действий для нас. 


